

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/14**  
z sesji Rady Gminy Czernice Borowe , odbytej w dniu 28 lipca 2014 r.  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Czernicach Borowych .

Posiedzeniu przewodniczył i obrady prowadził Pan Tadeusz Bastkowski -  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy .

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 10:00 , zakończono o godz.15:00 .  
Na stan radnych – 15 , obecnych było 15 w/g załączonej listy obecności.

W obradach udział wzięli : Skarbnik Gminy , Sekretarz Gminy , sołtysi , Witold  
Nosarzewski – prezes Stowarzyszenia oraz mieszkańcy gminy .

**Ad.pkt.1**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Tadeusz Bastkowski otworzył sesję , powitał  
zebranych i stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał .

**Ad.pkt.2**

Wiceprzewodniczący poinformował , że przystępuje do następnego punktu – porządek  
obrad .

Radny Ryszard Trzciniński – przytoczę trochę historii . Otóż w dniu 6 czerwca br. na  
wspólnym posiedzeniu komisji złożyłem ustny wniosek dotyczący imiennego  
głosowania i zmian w Statucie Gminy oraz wniosek o zaproszenie prezesów kół  
łowieckich na obrady sesji w celu uzyskania informacji dotyczącej szacowania start i  
odszkodowań. Po otrzymaniu porządku obrad i materiałów na sesję , tych uchwał nie  
było przygotowanych . Było to na komisji 25 lipca br. , więc w dniu 23 lipca br. /  
przed komisją złożyłem na piśmie takowy wniosek : na wspólnym posiedzeniu  
komisji w dniu 6 czerwca br. zgłosiłem trzy wnioski o rozpoczęcie prac nad  
przygotowaniem uchwał na najbliższą sesję tj. : dotyczącą imiennego głosowania  
przez radnych , zmiany w Statucie Gminy . Oba wnioski zostały poddane pod  
głosowanie i uzyskały aprobatę / na stan 14 radnych za tym wnioskiem moim  
głosowało 13 radnych , 1 przeciw , wstrzymujących się - nie było . No i trzeci  
wniosek zaproszenie Prezesów Kół Łowieckich na najbliższą sesję . Z powyższych  
wniosków został zrealizowany tylko wniosek nr 3 . W związku z powyższym i wolą  
radnych proszę o przygotowanie projektów uchwał nr 1 i 2 na najbliższą sesję na 28  
lipca 2014 r. Pan Trzciniński odczytał treść wniosku jaki złożył. Proszę o załączenie  
niniejszego pisma do protokołu z dzisiejszej sesji . Wniosek stanowi załącznik do  
protokołu. Proszę o wyjaśnienia tej kwestii.

Wiceprzewodniczący zaproponował pismo dołączyć do protokołu i wyjaśnienie tej  
sprawy przedstawić w wolnych wnioskach .

Radny Trzciniński Ryszard - myślę , że powinien być teraz wyjaśniony . Jeśli ja  
odczytałem wniosek , to czy Pan Wójt czy radca prawny powinni teraz odnieść się do  
tego.

Pani Bożena Zembrzuska - radca prawny – jakiś czas temu , gdy ten problem został  
zgłoszony ja wydałam opinię prawną, w której stwierdziłam , że brak jest podstaw  
prawnych do przygotowania takich zapisów statutowych . W związku z tym ja w  
dalszym ciągu podtrzymuję to stanowisko. Natomiast ze Statutu Gminy wynika , że

inicjatywę uchwalodawczą posiadają radni i Wójt Gminy . Jeżeli taki pomysł Pan radny ma nic nie stało na przeszkodzie , ażeby projekt takiej uchwały zgłosić . Samo stwierdzenie przez Radę o imiennym głosowaniu przez Radę , to taka uchwała byłaby nie do przyjęcia.

Radny Ryszard Trzciniński – ja zawnioskowałem , ażeby dostosować zmiany w Statucie . Jeśli to jest wola 13 radnych, to powinno to być przygotowane z urzędu .

Wójt – zaczęliśmy konsultować z nadzorem . Nadzór utrzymuje , że Statuty Gmin niektóre zapisy mają nieaktualne . Wymaga to dłuższej pracy i wielu uzgodnień. Do tego tematu będziemy się przygotowywać poprzez śledzenie w przepisach / znalezienie orzeczeń w tej sprawie / i możemy wracać . Otoczenie prawne nie daje delegacji , jest ściśle określenie zasad. Być może trzeba będzie powołać specjalną komisję , ażeby przepracować ewentualnie inne zmiany w Statucie . Na dzisiaj nie ma przygotowanych tych uchwał , chyba że państwo macie jakieś dobre przykłady . Do tego tematu będziemy wracać .

Radny Ryszard Trzciniński – czyli rozumiem , że rada może uchwalić , prawo zezwala na to . Myślę , że to dosyć długo trwa , bo od 6 czerwca br. do 28 lipca br. to jest półtora miesiąca . No to przygotowanie takich dwóch uchwał , to można było przygotować .

Wójt - tak , przygotować do uchwalenia .

Pan Witold Nosarzewski – Prezes Stowarzyszenia – mnie strasznie bulwersuje ta sprawa , bo nie ukrywam , że pytałem Wójta dwie sesje wcześniej o tą kwestię . Pokłosem tej rozmowy był wniosek p. Trzcinińskiego . Ja powiem państwu co ja o tym myślę i jak to wygląda z mojej strony . Oceńcie państwo sami . Ja się przygotowałem do tego wystąpienia , bo wiedziałem że coś takiego będzie miało miejsce i ten punkt będzie poruszany . W październiku 2013 roku radny p. Trzciniński poprosił radcę prawnego o opinię prawną co do jawnego głosowania . Radca prawny napisała , że są tylko trzy tryby głosowania , ja państwu zacytuje „ określone w ustawie o samorządzie gminnym odmienne od głosowania jawnego tryby głosowania to głosowanie tajne oraz jawne imienne „ . Pani mecenas ja przeglądałem tą ustawę i tam takiego stwierdzenia nie ma . Jest głosowanie : tajne i jawne . A głosowanie jawne imienne jest tylko techniczną odmianą głosowania jawnego. A z racji tego , że głosowania jawne i z jawności życia publicznego wynika to , że mamy dostęp do wyników głosowań . I teraz kwestią Rady Gminy jest to , zarządzenie , ażeby w jaki sposób techniczny to co jest jawne to zapisać . Nie ma to nic wspólnego z prawem, co Pani napisała . Pani powołuje się na wyrok Sadu Administracyjnego z Rzeszowa . Ciekawa sprawa . W tym wyroku sędzia właśnie ma podobne stanowisko z tym , że czy ono jest miarodajne . Ale teraz po kolei. Dnia 31 marca 2014 roku na XXX sesji na moje pytanie o głosowanie imienne Pan Wójt odpowiedział , że głosowanie imienne owszem , ale pod warunkiem zmiany Statutu Gminy . Dzisiaj Pan Wójt to potwierdził . Pokłosem tego było zgłoszenie na posiedzeniu komisji Rady Gminy dwóch wniosków p. Trzcinińskiego o których tu dzisiaj przed chwilą Pan mówił . I teraz po dyskusji wnioski poddano pod głosowanie , 13 radnych było za / trzeba podkreślić 13 radnych było za tym , tylko jeden p. Kobyliński był przeciw /. Jak wiem z przekazu p. Trzcinińskiego dyskusja nad tym problemem odbywała się na ostatniej komisji i na tej komisji Pan Wójt odmówił pomocy p. Trzcinińskiemu w przygotowaniu projektu tej uchwały .

Proszę państwa mi się wydaje , że radca prawny po to bierze nasze pieniądze , żeby pomagać w szczególności radnym . Tu radny prosi o taką pomoc prawną , co jest dopuszczone / ja za chwilę przeczytam stanowisko Ministerstwa Administracji , gdzie

będzie dokładnie wyluszczone / . Pan Wójt , żeby zbić z tropu p. radnego wmawia mi , niech Pan sobie sam to przygotuje , jeżeli Pan uważa , że to jest prawdą . Zgłosił się z prośbą o przygotowanie projektu , chyba za dużo nie wymagam . Odczytał pismo Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Administracji , to jest pismo z dnia 25.XI. 2009 r. co od tego czasu prawo aż tak nie zmieniło się , w części dotyczącej sposobu głosowania - w sprawie głosowania imiennego w radach gmin / czyli dokładnie dotyczy naszego problemu / - na wstępie należy zauważyć , iż głosowanie imienne nie stanowi bezwzględnie obowiązującej normy wyrażania woli przez organy przedstawicielskie . Jest bowiem jednym z możliwych sposobów podejmowania rozstrzygnięć przez kolegialne podmioty władzy pochodzące z wyborów powszechnych . Wspomniany sposób oddawania głosów nie jest też regułą przyjętą przez prawodawcę w uchwałodawczej działalności Sejmu RP. Ma charakter fakultatywny . Podobną swobodę co do określania swobody sposobu głosowania , z wyjątkiem sytuacji w których uchwałodawca wymaga głosowania imiennego , a jest taka jedna okoliczność dotycząca referendum w sprawie odwołania Wójta , wtedy uchwałodawca wymaga głosowania imiennego jawnego . Przepisy ustaw ustrojowych formują jedynie ogólne zasady , iż uchwały kolegialnych organów jednostek samorządu terytorialnego zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu jawnym . Tylko tyle jest formowane , że w głosowaniu jawnym . Oczywiście wydaje się , że wobec istniejących metod głosowania należy odróżnić instrumenty techniczne , służące do ustalania wyników głosowania . Najczęściej opierające się na systemach elektronicznych , które czynią możliwym poznanie sposobu głosowania poszczególnych posłów czy też radnych . Instrument techniczny tylko , a nie sposób głosowania jak pani mecenas była łaskawa twierdzić . Czyniąc rozważania nad powyższą problematyką należy zwrócić uwagę na te postanowienia ustaw regulujących funkcjonowanie samorządu terytorialnego , które formułują zasadę jawności działania organów gminy , powiatu , województwa . Może ona być ograniczona jedynie w przewidzianych przez ustawę przypadkach . Jawność działania organów samorządu terytorialnego obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji , wstępu na sesje i posiedzenia jego komisji , a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych w tym protokołów z jego posiedzeń . W tym momencie przypomina mi się jak Pani radca prawny swego czasu odmówiła mi udostępnienia projektu protokołu z sesji , gdyż zabierałem głos i chciałem sprawdzić czy jest dobrze , sensownie zapisana moja wypowiedź . Pani radca prawny kategorycznie mi odmówiła , bo to jest zastrzeżone tylko dla radnych . Przyniosła statut w rękę i tak mi wymachiwała tym statutem i mówiła mi , że ja nie mam prawa i nie dostanę tego projektu protokołu . Złożyłem pismo oficjalne na sekretariacie do Urzędu z prośbą o udostępnienie mi projektu protokołu . Na dzień przed sesją dostałem pismo od Pana Wójta , że ależ oczywiście zapraszamy dostanie Pan ten projekt protokołu . To jest działanie naszej Pani mecenas . Na koniec podsumowując , iż przywołane przepisy zobowiązują organy jednostek terytorialnych do zapewnienia zainteresowanym mieszkańcom możliwości udziału w odbywanych posiedzeniach . Ograniczenia w tym zakresie mogą wynikać jedynie z ustawy oraz umożliwiają władzom samorządowym prowadzenie instytucji głosowania imiennego . Pani mecenas zwracam uwagę umożliwiającą , a nie nie dopuszczającą , w sprawach w których wymagane jest głosowanie jawne , a także korzystanie ze środków technicznych pozwalających na ustalenie oddanych przez poszczególnych radnych głosów . Ciśnie mi się tylko jedno pytanie i uwaga , czy Pani nie rozumie tych zapisów czy celowo je tak interpretuje . Ja się trzęsę , bo ja nie mogę tego wytrzymać , nie mogę tego znieść , takiej interpretacji .

Przewodniczący odczytał porządek obrad , który przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXXI sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje radnych – złożone na piśmie.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Gminy .
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy .
8. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji .....
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2014 – 2033.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 304/XXVIII/13 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 27 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2014 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie , restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków .
12. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę Nr 323/ XXXIII/10 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czernice Borowe na lata 2010 – 2017 .
13. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr 182/XIX/09 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chojnowo .
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czernice Borowe do partnerskiego projektu systemowego pn. ”Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe - „Moja przyszłość „ realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki , Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych „.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Dzielin .
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zakończenie obrad sesji.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad :

za.....	-	15
przeciw.....	-	0
wstrzymało się.....	-	0

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad .

### Ad.pkt.3

Wiceprzewodniczący Rady zapytał się czy radni wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radny Polakiewicz Józef – odczytał urywek protokołu ze strony 2 „ mieszkańcy – panowie radni wstyd i hańba „ zapytał do kogo skierowane były te słowa .Proszę o wyjaśnienie .

Wójt - to było pod wpływem chwili .

Witold Nosarzewski - to było imiennie do konkretnych osób , to nie było pod wpływem chwili . Proszę nie zamydlać sprawy .

Radny Ryszard Trzcíński – zwrócił się do sołtysów o zabranie głosu w tej sprawie.

Pan Tadeusz Bartold – sołtys wsi Chrostowo – my nie mamy swojego reprezentanta ,moje odczucie to było nie do tych radnych wychodzących , tylko na sytuację która zaistniała . Jeśli panowie sołtysi się zgodzą , a jeśli nie to niech swoje wyjaśnienia w tej sprawie złożą .

Radny Józef Polakiewicz – zgłosił wniosek formalny o przesłuchanie w tej części nagrania z sesji ,

Pan Witold Nosarzewski – prezes Stowarzyszenia – ja jestem tą osobą co krzyczała " wstyd i hańba" oświadczam państwu , że to były moje słowa , dezaprobata wyrażona była przeciw tym osobom , które były przeciw odwołaniu przewodniczącego , po tym co zaszło , tylko go popieraliście . I to powinno rozstrzygnąć sprawę . To były moje słowa „ wstyd i hańba panowie radni " .

Wójt – proponuję przesłuchanie nagrania i odtworzenie tej części obrad oraz przesunięcie tego odsłuchania w dalszej części porządku obrad.

Radny Polakiewicz Józef – proponuję zapis w protokole „ wypowiedziane w stosunku do radnych pozostających na sali obrad , a nie do tych co wychodzili „ .

Radny Ryszard Trzcíński – przytoczył swoją wypowiedź na poprzedniej sesji . Wnioskuje o zapisanie w mojej wypowiedzi „ gdyby miał odrobinę honoru i ambicji sam by złożył rezygnację „.

Radny Leszek Czarzasty – czy to jest trudność techniczna , ażeby na bieżąco przesłuchać nagranie ?

Wójt - tak . Trzeba przygotować nagranie . Ponownie stawiam wniosek o przesłuchanie taśm i wierne odtworzenie nagrania oraz przesunięcie tego punktu tj.” przyjęcie protokołu „ przed wolnymi wnioskami „

Głosowanie odbyło się przy obecności 14 radnych .

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wójta :

za.....	- 14
przeciw.....	- 0
wstrzymało się.....	- 0

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek Wójta o przełożenie odsłuchania nagrania – przed wolnymi wnioskami .

Rada Gminy powróciła do pkt. 3 , odtworzone zostało nagranie z poprzedniej sesji tj. wypowiedź radnego Ryszarda Trzcíńskiego i w części dotyczącej wniosku radnego Józefa Polakiewicza .

Radny Bartosz Jakóbiak - dla mnie protokół to jest odzwierciedlenie stanu faktycznego. Teraz uściślenie to nie jest stan faktycznym z tamtych obrad .

Radny Ryszard Trzcíński – w mojej wypowiedzi nie ma zapisu „gdyby miał odrobinę honoru i ambicji „.

Po wysłuchaniu nagrania uzgodniono dopisanie do protokołu przy wypowiedzi radnego Ryszarda Trzcíńskiego - „gdyby miał odrobinę honoru i ambicji sam by złożył rezygnację „. Po słowach " wstyd i hańba panowie radni " -. dopisanie „wypowiedziane w stosunku do radnych pozostających na sali obrad , a nie do tych co wychodzili „ .

Radny Józef Polakiewicz - jak powiedziałem , że Pan Wójt nas nie poinformował o zaistniałej sytuacji . Dzień wcześniej występował Pan w regionalnej Telewizji . Powiedziałem jak powiedziałem , że Pan nic nie powiedział.

Wójt - powiedziałem dzień wcześniej , ażeby się wcześniej spotkać , bo jest problem . Chciałem się spotkać , ale nie chcieliście . Czy zwracałem się do Pana Wiceprzewodniczącego , ażeby spotkać się przed sesją ?.

Radny Józef Polakiewicz – ale jeżeli Wójt chciał się spotkać , to trzeba było nam powiedzieć i zorganizować takie spotkanie.

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Przewodniczący poddał pod głosowanie  
przyjęcie protokołu z poprawkami :

za..... - 13

przeciw..... - 1

wstrzymało się..... - 1

Rada Gminy większością głosów „za” przyjęła protokół Nr XXXI/14 z poprzedniej sesji .

#### Ad.pkt.4

Wiceprzewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad jest przewidziane – interpelacje radnych złożone na piśmie . Takowych nie było .

#### Ad.pkt.5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta . Radni i sołtysi otrzymali z materiałami sesyjnymi to sprawozdanie . Ponadto Wójt złożył uzupełnienie sprawozdania z działalności od opracowania sprawozdania do dnia sesji .

Sprawozdanie oraz uzupełnienie sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.

Dyskusja :

Pan Szczepkowski Paweł – chcę się zapytać - jest to już drugi projekt , gdzie musimy zwracać pieniądze w granicach 500 tys. złotych . Za jaki to projekt , bo w sumie za jeden projekt musimy oddawać , za drugi projekt musimy oddawać czyli pozyskujemy środki finansowe i teraz musimy te środki oddawać , bo nie spełniliśmy pewnych wymagań . Jest to pierwsze pytanie do sprawozdania Wójta . W międzyczasie chciałbym się zapytać , bo mowa jest o inwestycjach drogowych , i w ostatnich " Wieściach Gminnych " Pan Wójt pisze , że Gmina współpracuje przy przebudowie drogi Olszewiec -Nowe Czernice , jest to droga powiatowa . My

pozwoliliśmy sobie zapytać się odnośnie tej współpracy i finansowania Starostwa Powiatowego w Przasnyszu , a dokładnie Powiatowego Zarządu Dróg - odczytał treść pisma - odpowiedzi tj. że gmina Czernice Borowe nie bierze udziału w realizacji zadania pt" Przebudowa drogi Olszewiec - Czernice Borowe wraz z mostem na rzece Węgiec w miejscowości Węgra i nie ponosi żadnych kosztów dotyczących tej inwestycji . Pismo jest podpisane przez dyrektora PZD. Pytam się po co Pan Wójt chwali się takimi inwestycjami skoro żadnych kosztów nie ponosicie .

Pan Bartold Tadeusz – sołtys sołectwa Chrostowo , odnośnie drogi Czernice Borowe - Chrostowo Zalesie , a w międzyczasie wyszła droga w Dzielinie . Próbowałem ze Starostą rozmawiać przy kotlecie , ale mało to dało . Współpraca gminy , nie musi być zaangażowanie finansowe . Może być to oddziaływanie . Droge Czernice Borowe - Chrostowo jest możliwość zrobić , ale brak zaangażowania gminy .

Pan Paweł Szczepkowski - dlaczego Pan pisze o inwestycjach , jeżeli chodzi o drogę powiatową , to my jako gmina / dostaliśmy pismo / nie partycypujemy w kosztach w inwestycji przebudowy tej drogi . We wieściach gminnych Pan pisze , że my tutaj współpracujemy , czyli mamy to rozumieć , że jakiś wkład finansowy wnosimy . To jest już tak pod kampanię wyborczą , ta gazetka .

Wójt - odpowiem decyzyjnie na to pytanie na końcu sesji . Natomiast Panu jako nauczycielowi powiem tylko , że należy tekst czytać wnikliwie ze zrozumieniem .

Pan Paweł Szczepkowski - było napisane współpracujemy , czyli współpraca jeżeli mówimy o inwestycjach , to mamy na myśli współpracę inwestycyjną .

Wójt - to Pan tak rozumie , źle Pan interpretuje , ale odpowiem na końcu .

#### Ad.pkt.6

Wiceprzewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Gminy .

Dyskusji nie było .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie :

za.....	-	15
przeciw.....	-	0
wstrzymało się .....	-	0

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 332 / XXXII / 14 w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Gminy .  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.pkt.7

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy .

Wiceprzewodniczący poinformował , że wybory są tajne i konieczne jest powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania i ustalenia wyników głosowania .

Radni zgłosili kandydatów:

1. Jakóbiak Bartosza
2. Grabowskiego Marka
3. Peplowskiego Adama

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na powołanie do tej komisji .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie powołanie składu komisji skrutacyjnej:

za..... - 15  
przeciw..... - 0  
wstrzymało się..... - 0

Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za powołaniem komisji skrutacyjnej w powyższym składzie .

Następnie Wiceprzewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy

Radny Ryszard Trzcíński – zgłosił p. Tadeusza Bastkowskiego . Był przewodniczącym poprzedniej Rady , a Wiceprzewodniczącym obecnej Rady . Jest to postać znana i raczej dobrze odbierana w terenie.

Radny Tadeusz Bastkowski – nie wyraził zgody na kandydowanie .

Radny Jakubiak Bartosz – zgłosił Pana Rafała Gotowca , jest młody , ambitny i poradzi sobie na tym stanowisku , tym bardziej , że już niewiele zostało do końca kadencji .

Radny Rafał Gotowiec - wyraził zgodę na kandydowanie .

Wiceprzewodniczący objaśnił zebrany zasady głosowania na przewodniczącego . Pan Witold Nosarzewski - zapytał się czy można zabrać głos w sprawie kandydatów.

Wiceprzewodniczący Rady - Czy nie można później . Uważam , że raczej nie .

Pan Nosarzewski Witold poprosił o zaprotokółowanie tej sprawy .

Pan Witold Nosarzewski poprosił o zabranie głosu .

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził , że teraz nie ma sensu .

Pan Nosarzewski Witold - a ja uważam , że ma bardzo wielkie znaczenie dla demokracji , dla jawności życia , to właśnie na co cierpi ta Rada . Wszyscy się boją odezwać , boją się powiedzieć prawdę , robią to co robią . Już jedno wystąpienie państwo słyszeliście na temat praktycznie pani radcy prawnej i tu wiele takich spraw można powiedzieć , bardzo wiele . Panią protokolantkę wspominałem jak pisze protokoły , jak to się ma potem do rzeczywistości , potem ile jest zamieszania . Przez nierzetelne pisanie protokołów . Jest cała masa błędów . Tak jak niegdyś Pan Stolarczyk zamknął obrady , bo kartofle stygną .

radny Ryszard Trzcíński - uważam , że jak są jakieś wiążące uwagi do kandydata , to należy wysłuchać . Później będzie Pan miał na sumieniu .



Komisja Skrutacyjna objaśniła zasady głosowania , rozdała karty do głosowania , przeprowadziła tajne głosowanie oraz ustaliła wyniki głosowania .

Komisja Skrutacyjna sporządziła protokół z wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy , który podpisała i odczytała wszystkim zebranych .Komisja stwierdziła , że głosów ważnych oddano – 14 , głosów nieważnych oddano – 1 . W wyniku głosowania kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy - Rafał Gotowiec – otrzymał następującą ilość ważnych głosów : „za” - 9 głosów , „przeciw” - 5 głosów .

W wyniku głosowania , większością głosów „za” - 9 głosów otrzymał Pan Rafał Gotowiec i wybrany został na Przewodniczącego Rady Gminy . Protokół stanowi załącznik do protokołu z sesji .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały  
i poddał pod głosowanie :

za.....	- 9
przeciw.....	- 0
wstrzymało się.....	- 6

Rada Gminy większością głosów „za „ podjęła Uchwałę Nr 333 / XXXII/ 14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy .

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący przekazał nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady dalsze prowadzenie obrad sesji .

#### Ad. pkt. 8

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej .

Przewodniczący Rafał Gotowiec zaproponował uzupełnienie składu Komisji Budżetowej , w której dotychczas pracował i powołanie do tej komisji radnego Włodzimierza Stolarczyka .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych , ale radny Ryszard Trzcński nie brał udziału w głosowaniu .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały  
i poddał pod głosowanie :

za.....	- 9
przeciw.....	- 0
wstrzymało się .....	- 5

Rada Gminy większością głosów „ za” podjęła Uchwałę Nr 334 / XXXII / 14 w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej .

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt .9

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2014 - 2033.

Dyskusji nie było .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały  
i poddał pod głosowanie :

za.....	-	15
przeciw.....	-	0
wstrzymało się .....	-	0

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 335 / XXXII / 14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2014 - 2033.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt .10

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 304/XXXII/13 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2014 rok.

Dyskusja :

radny Leszek Czarzasty – zwrócił się z wnioskiem o wysłuchanie głosu mieszkańców gminy .

Przewodniczący poddał pod głosowanie  
wniosek p. Czarzastego :

za.....	-	6
przeciw.....	-	8
wstrzymało się .....	-	1

Większością głosów „ przeciw „ Rada nie poparła wniosku radnego Czarzastego .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały  
i poddał pod głosowanie :

za.....	-	14
przeciw.....	-	0
wstrzymało się .....	-	1

Rada Gminy większością głosów " za" podjęła Uchwałę Nr 336 / XXXII / 14 w sprawie zmiany uchwały Nr 304/XXVIII/13 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt. 11

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace

konserwatorskie , restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków .

Dyskusji nie było .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały  
i poddał pod głosowanie :

za.....	-	15
przeciw.....	-	0
wstrzymało się .....	-	0

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 337 / XXXII / 14 w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie , restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków .  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt. 12

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 323/ XXXIII/10 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czernice Borowe na lata 2010 – 2017 .

Dyskusja :

Radny Leszek Czarzasty - w wykropkowanych miejscach i co zawnioskowali mieszkańcy tej wsi .

Wójt – były zebrania zarówno w Czernicach Borowych jak i Chojnowie i zapis w naszych dokumentach pokrywa się z ich sugestiami .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały  
i poddał pod głosowanie :

za.....	-	15
przeciw.....	-	0
wstrzymało się .....	-	0

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 338 / XXXII / 14 zmieniającą uchwałę Nr 323/ XXXIII/10 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czernice Borowe na lata 2010 – 2017 .  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt. 13

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 182/XIX/09 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chojnowo .

Dyskusji nie było .

Głosowanie odbyło się przy obecności 15 radnych .

Przewodniczący odczytał projekt uchwał  
i poddał pod głosowanie :

za..... - 15  
przeciw..... - 0  
wstrzymało się ..... - 0

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 339 / XXXII / 14 zmieniającą uchwałę nr 182/XIX/09 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chojnowo .  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. pkt. 14

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czernice Borowe do partnerskiego projektu systemowego pn.”Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe - „Moja przyszłość „ realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki , Priorytet X Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych „,

Dyskusja :

Radny Józef Polakiewicz - nie wiem czy to jest sprawiedliwe . Czy to odpowiada zapotrzebowaniom i ilości dzieci np. Gimnazjum , czy to będzie odpowiadało potrzebom uczniów .

Bogumiła Cienkus – Sekretarz Gminy – dzieci będą łączone w grupy w różnym przedziale wiekowym . Dla nas był wybór albo przyjmujemy , albo rezygnujemy .

Głosowanie odbyło się przy obecności 13 radnych .

Przewodniczący odczytał projekt uchwał  
i poddał pod głosowanie :

za..... - 13  
przeciw..... - 0  
wstrzymało się ..... - 0

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 340 / XXXII / 14 w sprawie przystąpienia Gminy Czernice Borowe do partnerskiego projektu systemowego pn.”Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe - „Moja przyszłość „ realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki , Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.1

Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych „.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.pkt. 15

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Dzielin .

Dyskusja :

Pan Witold Nosarzewski – prezes Stowarzyszenia - ja występuję jako prezes Stowarzyszenia i Pani Kakowska zwróciła się do mnie o pomoc . Bo ludzie do nas piszą , przychodzą i proszą o pomoc . W tej sprawie skontaktowałem się z Panem Trzczańskim i nie ukrywam służył mi bardzo wielką pomocą .

Na poprzedniej sesji odłożono sprawę fałszowania protokołu z powodu braku zamieszczenia zdania odrębnego członka Komisji Rewizyjnej Pana Ryszarda Trzczańskiego . On potwierdził , co potwierdził nieobecny w tej chwili Pan Wiceprzewodniczący Tadeusz Bastkowski . To głównie dzięki jego wstawiennictwu ten punkt został przesunięty na dzisiaj . Ja to wyprzedzę , bo mam dostęp do protokołu komisji . Ja znając ten dokument będę się do niego odnosił . Na samym wstępie tego protokołu jest taka sekwencja "skarga odnośnie fałszowania treści protokołu " z naciskiem na słowo fałszowania o co p. Kakowskiej chodziło . Natomiast komisja zajęła się ustaleniami mieszkańców po zakończeniu zabrania , a nie fałszowania . W kwestii fałszowania komisja się nie odnosi . Bo tak jest wygodnie . Mam w związku z tym pytanie do Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej .To jest istotne dla sprawy . Kiedy dokonano skreśleń i dopisań w protokole , czy po podpisaniu protokołu przez Pana Sadkowskiego , Kołakowskiego i Pani Kakowskiej . To jest proste pytanie , bo tego nie dowiadujemy się z protokołu . Chciałbym ustalić czy skreśleń dokonał Pan Sadkowski wcześniej , czy po podpisaniu protokołu .

radny Włodzimierz Kobylński - zaproponował , ażeby p. Nosarzewski wszystko przeczytał . My tego nie dociekaliśmy . Jeśli było na zebraniu 11 osób .

Pan Nosarzewski Witold - Pan Trzcński wszedł w posiadanie oświadczenia p. Kołakowskiego oświadczenie odczytał "po podpisaniu protokołu przeze mnie wywiązała się sprzeczka i p. Kakowska z synem opuściła zebranie . A potem powstała druga lista dotycząca drogi z Dzielina do Chojnowa i wtedy sołtys wykreślił lampy , a napisał , że za remontem drogi opowiedziało się 9 osób " . Te sprawy świadczą ewidentnie o tym , że ten protokół podpisały 3 osoby . Protokół odczytano zebranie zakończono i podpisano i po tym fakcie Pan sołtys dokonuje przeróbek w protokole . Miałem pytanie do pana sołtysa , ale go nie ma . Zapytam panią radcę prawną co robić , gdy na sesji zdarzyło by się , że część radnych opuściło obrady .

Pani Zembrzuska Bożena - ja myślę , że Pan ma taką wiedzę prawniczą , że Pan wie . Już odpowiedziałam , co Panu miałam do powiedzenia .

Pan Nosarzewski Witold - pani obowiązkiem jest udzielenie odpowiedzi . Ja pytam dlatego , że na zapytanie p. Trzcńskiego czy po opuszczeniu zebrania , gdzie zostało 9 osób można było dokonywać zmian . W Statucie sołectwa jest zapisane , że zebranie jest ważne , gdy jest 10 osób .

Następne pytanie - czy członek Komisji Rewizyjnej ma prawo w protokole pokontrolnym zawrzeć zdanie odrębne .

Pani Zembrzuska Bożena - radca prawny odczytała zapis w tym zakresie ze Statutu Gminy .

Pan Trzciniński otrzymał wyjaśnienie , że protokół komisji musi być jednolity i nie ma prawa umieszczenia zdania odrębnego . Pan Trzciniński zwątpił i podpisał protokół Komisji Rewizyjnej . Po analizie Statutu Gminy stwierdził , że ma prawo do złożenia zdania odrębnego i złożył teraz swoje oświadczenie .

Pan Witold Nosarzewski – jest złożone oświadczenie p. Kołakowskiego / odczytał treść oświadczenia /.

Pan Witold Nosarzewski – dokładając opinię Komisji i radcy prawnej - miał błędne mniemanie o sytuacji i podpisał protokół .

Pan Witold Nosarzewski – dlaczego radca prawny zapewniała p. Trzcinińskiego , że sołtys ma prawo po zebraniu do skreśleń w protokole .

Radny Mariusz Szempliński – nikt p. Trzcinińskiego nie zmuszał do podpisu na protokole i p. Ryszard miał takie zdanie jak nasze. Pani mecenas nic nie sugerowała , pani mecenas mówiła to co mówiła .

Radny Ryszard Trzciniński – faktycznie podpisałem protokół . Odczytał swoje wyjaśnienie jakie złożył do Urzędu w dniu 23 lipca 2014 r, w tym zakresie . W tym piśmie uchylił swoje poprzednie stanowisko i teraz złożył swoje odrębne stanowisko w tej sprawie . Ja dojechałem do p, Kołakowskiego , który napisał gwoździ wyjaśnienia jak było na zebraniu w dniu 25 września 2013 r.

Na zapytanie do radcy prawnego :

- czy 9 osób mogło głosować ,
- czy po wyjściu p. Kakowskiej , zebranie trwało dalej – było zgodne ze Statutem .
- napisanie opinii w tym zakresie , nie wydaje się opinii .

Powiedziała , że Wójt ma prawo zlecić sołtysowi zorganizowanie ponownego zebrania wiejskiego i spisać protokół .

Radny Ryszard Trzciniński - proponuję , ażeby protokoły posiedzenia Komisji Rewizyjnej - powinny być nagrywane . Dobrze , że p. Szempliński poparł mnie o zasięgnięcie opinii radcy prawnego w kwestii tej sprawy .

Pani Halina Kakowska – dlaczego po podpisaniu i przeczytaniu protokołu były pytania . Dlatego , że sołtys narzucił , że jest uzgodnione w Urzędzie i wypytał , że nie mogą być dwie uchwały . Ma być tylko jedna uchwała i była tylko jedna uchwała . Dlaczego po podpisaniu zebrania pozostali powiedzieli , że mają swoje sprawy - więc ja wyszłam . Jakim prawem po podpisaniu protokołu poza moimi plecami i jeśli pisane było wyjaśnienie do protokołu to dlaczego był zapis pod moim adresem i mojego syna . Dlaczego Rada nie ustaliła na wyjeździe , kiedy Pan Trzciniński pytał . Dlaczego tego się nie dąży . W tej chwili tak się zamieszało między mieszkańcami , że ludzie przyszli na zebranie , ale pod kątem , że sołtys ich powiadomił , żeby przyszli ci co im zależy na drodze do Chojnowa . Powiedział , że jeśli nie przyjdiesz to nie będzie drogi. Nie wiedzieli o co tu chodzi . Dlaczego kłamiemy . Pracowałam z tymi pracownikami i potem dlaczego pracownicy takie protokoły piszą . Dlaczego sołtys wyszedł z sali . Proszę dać mi się wypowiedzieć. Rozmawiałam z p. Stolarczykiem i powiedział , że owszem będzie załatwiane . I co zostało zrobione . Przyjeżdżają radni , a to można było napisać z za biurka . Jakim prawem zostało napisane wyjaśnienie / poza moimi plecami / do protokołu.

W tej chwili jest już tak zagmatwane . Sołtys na spotkanie mieszkańców z Komisją powiedział , żeby byli tylko ci co chcą drogę. Dlaczego teraz tak się dzieje . Dawniej pracownicy umieli pisać protokoły , a teraz pisane są pod zamówienie czy dyktando. Co państwo zrobiliście , oczerniliście mnie . Chodzi mi o prawdę.

Radny Ryszard Trzciniński – jesienią 2013 roku miało miejsce podobne zdarzenie w Jastrzębcu . Zostało zwołane drugie zebranie i mieszkańcy się określili i został sporządzony drugi protokół . Sołtys sam się przyznał , że popełnił błąd i podał się do dymisji .

Radny Adam Peplowski – nie wiem dlaczego jest ten spor. Jest większość , która chce drogę czy lampy - to tak robimy i dla mnie jest to prosta i jasna sprawa .

Pan Tadeusz Bartold – sołtys sołectwa Chrostowo – jest to tak zagmatwane i należałoby dać wsparcie sołectwom na pisanie protokołów. Zapytuję ile dni i godzin Komisja Rewizyjna obradowała . Jeśli to było tylko godzina i podpisywali protokół , to miał prawo się pomylić . Jeżeli to było po kilku dniach , to tu jest coś nie tak .

Głosowanie odbyło się przy obecności 14 radnych .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały  
i poddał pod głosowanie :

za.....	-	8
przeciw.....	-	6
wstrzymało się .....	-	0

Rada Gminy większością głosów „ za” podjęła Uchwałę Nr 341 / XXXII / 14 w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Dzielin .  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pani Halina Kakowska - zapytała jak można . Dlaczego sołtys wyszedł w czasie sesji w tym punkcie porządku obrad . Proszę to zaprotokółować . Państwo bardzo go bronicie . Sołtys schodzi na złą drogę .

#### Ad. pkt. 16

Wolne wnioski i zapytania .

Pan Paweł Szczepkowski – w marcu br. Wójt mówił , że jest to ostatni kredyt do końca kadencji. Zapewniał Pan i gwarantował , a teraz w tej uchwale znowu przegłosowali radni nowy kredyt . Co znaczą Pana słowa . Zapewniał Pan 3 miesiące temu , że nie będziecie brać kolejnego kredytu . Wzięliście kolejny kredyt krótkoterminowy , chyba że nie będzie pieniędzy trzeba będzie wziąć kolejny kredyt . Wydłużyliście kolejny kredyt , bo budżet się już nie domyka . Nie ma spójności finansowej gminy w tym momencie . Co Pan może mówić , że ja nie mówię prawdy . Proszę o odpowiedź Pana Wójta i na te pytania , które zadałem wcześniej .

Wójt - jakie ma Pan wykształcenie , bo wydaje mi się , że ekonomiczne . Należałoby trochę bardziej pochylić się nad tym budżetem. Projekt budżetu był na początku roku i zaplanowany był kredyt . Niemniej bierzemy ten zaplanowany kredyt w częściach ,

jak zachodzi potrzeba/ nie bierzemy całego kredytu /. Mazowiecki Urząd Wojewódzki jest zobowiązany nam zwrócić pieniądze . Nie należy tego interpretować tak , to pieniądze gminie będzie zwracał . Droga w Olszewcu - od szeregu lat współpracujemy z Powiatowym Zarządem Dróg , czasami finansowo , a czasami w uzgodnieniu zjazdów . Jest pewna współpraca , bo my chcemy zrobić boczną drogę na Nowe Czernice .

Pan Szczepkowski Paweł – jeżeli gmina nie partycypuje w kosztach budowy , to jest 80 tys. złotych , to jest zwiększony kredyt i Pan się nie zapiera .

Pan Stryjewski Kazimierz – sołtys wsi Kosmowo – droga do Kadzielni przez równiarkę została zepsuta od maja 2014 roku i do tej pory nie została naprawiona . Znaki od Kosmowa i Pawłowa zostały zniszczone przez wandalów , a drogi są równorzędne . Trzeba jakiegoś nieszczęścia , ażeby te znaki zostały wykonane . Firma BŁYSK odbiera śmieci i niszczy kosze na śmieci . Dzieci na kolonie – nie może tak być ażeby raz było , że jedzie , a potem wycofane . Za protokół z sesji odpowiedzialny jest Przewodniczący Rady Gminy , bo to on podpisuje protokół .

Pan Witold Nosarzewski - Prezes Stowarzyszenia - nasz Wójt boi się zajmować takimi sprawami .

Woli hołubić okupanta . Zostało wykazane , że Wójt wprowadza w błąd radnych i radca prawny mylą się z prawdą , manipulują . Należy zastanowić się czy ich nie zwolnić . To co się dzieje , to się nogi uginają . Pani mecenas informuje , że nie ma radny prawa zawarcia zdania odrębnego . Mówię o manipulacji . Ja oceniam Pani pracę .

Pani Bożena Zembrzuska – radca prawny zaproponowała , że nie zgadza się z p. Nosarzewskim . Nie można mówić tak bez dowodów , gdzie Pan ma dowody na to . Pan Trzciniński temu zaprzeczył . Pan mi do pięt nie dorasta .

Wójt – droga do Kadzielni będzie lada chwila robiona . Znaki w Kosmowie uzupełnimy. Staw w Kosmowie - prace będą już rozpoczęte . Wszystkie drogi na terenie gminy będą robione .

Radny Skowroński Kazimierz – kiedy będą robione naprawy żwirówek .  
Wójt - już niedługo prace zostaną rozpoczęte .

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bastkowski – mamy coraz mniej dróg żwirowych , ale trzeba o nie zadbać . W Porębie brak jest jednej przyczepy żwiru . Droga przy Koniecznym jest zbyt niskie pobocze i zagraża bezpieczeństwu na drodze .

Wójt – proponuję spisanie na kartce potrzeb i złożenie na sekretariacie lub do Kocięckiego .

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bastkowski - zgłaszam , że koło szkoły w Węgrze jest bezpański pies i trzeba znaleźć właściciela .

Pan Bąkowski Stanisław – sołtys wsi Obrębiec – gdzie mogę oddać szybę od samochodu . Błysk nie chce zabrać .

Pan Kordek Jerzy – sołtys wsi Grójec – żeby u nas we wsi Grójec nie było asfaltu , to jest bardzo źle . Robi się tu i ówdzie , a u nas od kilku lat pomimo obietnic nic się nie mówi , że coś będzie robione . Utrzymujemy i remontujemy świetlicę za swoje pieniądze . Trzecia kadencja się kończy i niech Pan powie co Pan dla Grójca zrobił .



Patrząc na Pawłówko i jest bardzo dużo zmian. Jest mocno nieładnie , a prosić nie będę. Kilka razy mówiłem i więcej nie będę mówił . Morawski zrobił nam istniejący asfalt, ale nie było dołożone od mieszkańców i dalej nie było zrobione .

Wójt – faktycznie Grójec od kilku lat jest zaniedbany. Zostały dwie wioski Grójec i Kosmowo , które wymagają jeszcze dofinansowania .

Pan Kordek Jerzy – ile było próśb o lampy , została założona jedna lampa. Jadąc na kolonie Olszewca zakładać trzeba maski , bo od szamb jest odór.

Radny Leszek Czarzasty – jeżeli nie będziemy musieli zwracać korekty 500 tys. złotych , to Grójec będzie miał pieniądze na asfalt . Tak Pan to przedstawił .

Wójt - prawda w przypadku jak Mazowiecka Jednostka ma nam zwrócić 220 tys. złotych . Zwrot nie przyszedł , ale mamy duże szanse na zwrot. Ten sam projekt był analizowany przez dwie jednostki i każda zajęła inne stanowisko .

Radny Leszek Czarzasty – a propo niuansom , ekspert ocenił , że umowy były – ok. , Urząd Marszałkowski – były zastrzeżenia. Czy w przypadku określenia jaki sprzęt ma posiadać firma startująca do przetargu jest za dużo.

Wójt – i tak być może ,że za duże wymagania stawiam . Prawo o zamówieniach publicznych tak się zmienia , są tak różne interpretacje , że konia z rzędem kto to bez pomyłek ogarnie .

#### Ad. pkt. 17

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXII sesję Rady Gminy .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała  
Bożena Romanik